

"FOLK RINGER OCH STÄLLER FRÅGOR, SKOGSKLUBBAR RINGER OCH VILL ATT VI KOMMER TILL DERAS MÖTEN."

Strategin: Samverkan och information

Bertil Jansson, Länsförsäkringar Östgöta Foto: Lena Holmgren

Fler granbarkborrar, skogsbränder och torkskadade plantor påverkar även försäkringsbolagen som måste anpassa sig till nya förhållandena. Ett sätt är att satsa på information om förebyggande arbete i samarbete med myndigheter och andra aktörer.

Samverkan är en central del i Länsförsäkringars arbete med de växande risker som klimatförändringarna medför. Bolaget arbetar mycket tillsammans med andra organisationer som brandförsvaret, kommuner, skogsbolag med flera.

DET HANDLAR OM ATT sprida kunskap och information till skogsägare om olika sätt att minska risken att drabbas, berättar Bertil Jansson som är naturskadesamordnare på Länsförsäkringar Östgöta. Det handlar även om förberedande arbete som kan bidra till att bekämpa olyckan om den ändå dyker upp.

– Bland annat informerar vi om att blandskogar normalt uppvisar en större motståndskraft mot olika skador än monokulturer. Till exempel kan man försvåra för granbarkborren genom att ha en blandskog med till exempel tall eller löv. Ett annat exempel är att bevara fukten i skogen genom att inte dika och dikesrensa. Vissa gamla diken kan få slamma igen. Får det

sedan växa lite lövskog här kan det bromsa upp en brand samtidigt som lövet blir en barriär för granbarkborre, säger Bertil Jansson.

Tillsammans med brandförsvaret informerar bolaget också om att det är lämpligt att hålla ett bra vägnät på sin mark där brandbilar kan komma fram. Det är även viktigt att ha koll på grannens vägnät om det skulle behöva användas. Har du en sjö kan det vara lämpligt att ha en väg ner till den så att brandbekämparna enkelt kan hämta vatten.

ALL DEN HÄR INFORMATIONEN är bra att ha på en karta till de som kommer för att bekämpa en brand på din mark.

– De senaste åren har vi upplevt ett mycket stort och växande intresse för de här frågorna hos markägare. Folk ringer och ställer frågor, skogsklubbar ringer och vill att vi kommer till deras möten. I ett mindre samhälle här i Östergötland blev vi tvungna att ha tre informationstillfällen efter varandra samma kväll för att alla

skulle kunna få vara med. Samtidigt är det kul, för vi upplever att de tar till sig det vi pratar om.

Bertil Jansson berättar gärna om ett lyckat samarbete med LRF och några andra organisationer. Tillsammans lägger de upp en studieplan som sedan LRF genomför i form av en studiecirkel.

HAN BETONAR SAMTIDIGT ATT man vid dessa informationstillfällen inte säger att någon ska göra på ett visst sätt, utan att det handlar om just information om möjliga alternativ som kan minska skador eller underlätta bekämpning. Är det sedan någon som väljer att göra på ett helt annat sätt är de fortfarande välkomna att försäkra skogen på samma villkor som den som har gjort anpassningar enligt de föreslagna möjligheterna.

– Inom bolaget diskuteras de här frågorna regelbundet. Vi gör långsiktiga riskbedömningar och tänker över våra aktiviteter och produkter. Till vår hjälp har vi och övriga tjugotvå fristående Länsförsäkringsbolag i landet månadsmöten med det gemensamma servicebolaget Länsförsäkringar AB som bland annat har tillgång till naturskadespecialister. Genom att vi diskuterar läget, inhämtar kunskap och byter erfarenheter här och med andra Länsförsäkringsbolag som har liknande problematik känner vi oss rustade att ta oss an den här stora utmaningen.

MATTIAS WESTERBERG